
 

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11 

 ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 415 

 
VITP11VD_186591 

 Odbor výstavby, Vidimova 1325, Praha 4, Telefon: 267 902 111 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Sp. značka: OV/22/070209/Kut 

Čj.: MCP11/23/008731/OV/Kut Praha, 06.02.2023 

Vyřizuje: Mgr. Lucie Kutnarová 
Telefon: 267 902 334 

e-mail: kutnaroval@praha11.cz  

 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Hlavní město Praha, zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností, a. s., IČO 25656112, 

Evropská 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice, 

kterou zastupuje PUDIS a. s., IČO 45272891, Podbabská 1014/20, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

(dále jen stavebník) 30.11.2022 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla 

nazvaného: 

Stavba č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ  

etapa 0001 - DN 800 2. část Pitkovice - Újezd u Průhonic 

Praha, Pitkovice, Křeslice, Újezd u Průhonic 

na pozemcích parc. č. 97/1, 97/18, 97/34, 194/8, 194/14, 194/17, 272/152, 272/229, 272/242, 273/50, 

273/72, 273/83, 273/84, 273/109, 273/116, 307/6, 307/19, 311/5, 311/39, 312 v katastrálním území 

Křeslice, parc. č. 238/2, 238/65, 238/68, 238/69 v katastrálním území Pitkovice, parc. č. 211/1, 284/1, 

284/7, 665/1, 665/2, 665/5, 665/7, 665/8 v katastrálním území Újezd u Průhonic. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení. 

Stavební objekty: 

SO 301 - Vodovodní řad DN 800 - zahrnuje vodovodní řad DN 800 z tvárné litiny v celkové délce 
3235,8 m, z toho 3160,8 m činí potrubí DN 800 a 75,0 m zdvojené potrubí DN 600 pod vodním 

tokem Botič včetně odvzdušnění, odkalení, výpustí DN 150 v délce 5,5 m a čerpací šachty, 

odtokového potrubí DN 200 v délce 4,0 m a výústního objektu do vodního toku z kamenné 

rovnaniny do betonu o ploše 7,5 m2, 

SO 302 - Odbočka DN 300 pro Křeslice - zahrnuje vodovodní řad DN 300 z tvárné litiny v délce 229,7 m 

včetně regulační pásmové šachty. 

Součástí předložené PD jsou též SO 101 - Opravy komunikací po překopech, který zahrnuje obnovu 
komunikací dotčených stavbou a SO 601 - Úprava koryta Botiče, který zahrnuje zpětnou úpravu 

a opevnění koryta kamennou rovnaninou s vyklínováním v místě jeho překopu (plocha cca 195 m2), 

jejichž provedení nevyžaduje opatření stavebního úřadu. 

Úřad městské části Praha 11, odbor výstavby, jako vodoprávní úřad místně příslušný podle ust. § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a věcně příslušný 

podle ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a jako speciální stavební úřad příslušný podle ust. 
§ 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a dále příslušný podle ust. § 32 zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a ust.  § 4 vyhlášky č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut 



Č.j. MCP11/23/008731/OV/Kut str. 2 

 
hl. m. Prahy, obojí ve znění pozdějších předpisů oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 
odst. 1 stavebního zákona ve spojení se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále jen zákon 

o urychlení výstavby) zahájení vodoprávního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska 

a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské části Praha 11, odbor výstavby, 

úřední dny Po 8:00 - 17:30 hod. a St 8:00 - 16:30 hod.). 

Účastníci stavebního řízení (dle § 27 správního řádu a § 109 stavebního zákona): 

podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník: Hlavní město Praha, zastoupené Pražskou 

vodohospodářskou společností, a. s., 

podle § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem:  

- CENTRAL GROUP Nové Pitkovice III. a. s., jako vlastník pozemku parc. č. 238/2 v k. ú. Pitkovice, 

- Věra Martiníková, jako vlastník pozemku parc. č. 238/65 a spoluvlastník pozemku parc. č. 238/69 

v k. ú. Pitkovice, 

- Zdeňka Beráková, Černá Jana, Danuše Čvančarová, Petr Hlavatý, Jiřina Hošková, Mgr. Eva Hradská, 
Martina Klimtová, Drahomíra Kušková, Jaroslava Kutheilová, Oto Lanč, Věnceslava Lančová, Marie 

Leicmanová, Renáta Nápravníková, PhDr. David Pavlát, Jiří Pospíšil, Projekt Uhříněves s. r. o., 

Alena Rajznoverová, František Skřivan, Jiří Skřivan, Petr Skřivan, Dáša Skřivanová, Roman Smolík, 

Drahomíra Smolíková, Jiřina Stangl, Ing. Naděžda Tlustá, Martin Tlustý, DiS., Hana Vollnerová, 
Václav Zápotocký, František Zeman, Vratislav Zeman a další spoluvlastníci pozemku parc. č. 238/69 

v k. ú. Pitkovice, kteří nejsou vodoprávnímu úřadu známí nebo jsou neznámého pobytu, 

- neznámý vlastník pozemku parc. č. 238/68 v k. ú. Pitkovice, 

- MČ Praha-Křeslice, která vykonává právo vlastníka k dotčeným pozemkům parc. č. 97/1, 97/18, 

272/152, 272/229 a 311/5 v k. ú. Křeslice v rozsahu podle § 34 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze a vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 

města Prahy, obojí ve znění pozdějších předpisů, 

- MUDr. Jiří Vojta a Ing. Radim Vojta, jako spoluvlastníci pozemku parc. č. 272/242 v k. ú. Křeslice, 

- Jiří Černý, Ing. Josef Černý, Ing. Lubomír Černý, Michal Černý, Hana Přechová, Ing. Milada 

Wolfová, jako spoluvlastníci pozemků parc. č. 273/50 a 273/116 v k. ú. Křeslice, 

- František Toulec, jako spoluvlastník pozemku parc. č. 273/116 v k. ú. Křeslice, 

- Tomáš Toulec, jako vlastník pozemku parc. č. 273/109 v k. ú. Křeslice, 

- JUDr. Miloš Červenka, jako vlastník pozemků parc. č. 273/72, 273/84 v k. ú. Křeslice, 

- Římskokatolická farnost Čestlice, jako vlastník pozemku parc. č. 273/83 v k. ú. Křeslice, 

- Státní pozemkový úřad, jako správce pozemku parc. č. 311/39 v k. ú. Křeslice, který je ve vlastnictví 

státu (Česká republika),  

- NAVETINA a. s., jako vlastník pozemků parc. č. 211/1, 665/1, 665/2, 665/5, 665/8 v k. ú. Újezd 

u Průhonic, 

podle § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li 

být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 

- JM - Net, z. s., ČEPS, a. s., PREdistribuce, a. s., CETIN a. s., Pražská plynárenská Distribuce, a. s., 

člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., 

podle § 109 písm. e) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 

jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno: 

osoby s vlastnickými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 97/22, 97/36, 97/37, 97/38, 97/39, 97/41, 97/42, 97/53, 97/54, 194/15, 272/405, 272/473 

v katastrálním území Křeslice, parc. č. 238/42, 238/66 v katastrálním území Pitkovice. 



Č.j. MCP11/23/008731/OV/Kut str. 3 

 
Poučení: 

 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, dopravní, vodní 

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění. 

Protože se jedná o řízení s velkým množstvím účastníků řízení na stavbu vodní infrastruktury 

podle § 1 odst. 3 zákona o urychlení výstavby, je doručování tohoto řízení speciálně upraveno v § 2 

odst. 5 a 6 zákona o urychlení výstavby. Vodoprávní úřad proto poučuje účastníky řízení, že další 

písemnosti v tomto řízení (včetně samotného stavebního povolení) bude jednotlivě doručovat pouze 

žadateli, obci a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům bude doručováno veřejnou vyhláškou.  

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
 

 

 
 

 

 

  
Mgr. Lucie Kutnarová 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

 
 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 



Č.j. MCP11/23/008731/OV/Kut str. 4 

 
Obdrží: 

účastníci (do vlastních rukou) 

PUDIS a. s., IDDS: hd4fwa5 
CENTRAL GROUP Nové Pitkovice III. a. s., IDDS: f4tihxv 

Věra Martiníková, Květnové náměstí čp. 70, 252 43  Průhonice 

Drahomíra Smolíková, Pitkovická čp. 28, Čestlice, 251 01  Říčany u Prahy 
Petr Hlavatý, Kostelní Střimelice če. 114, Stříbrná Skalice, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Roman Smolík, Kutná čp. 73, 252 44  Psáry 

Renáta Nápravníková, Strážky čp. 4, 403 40  Ústí nad Labem 19 
Drahomíra Kušková, IDDS: g7zda6j 

František Zeman, Žlutická 1481/3, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 

Hana Vollnerová, Slavíčkova čp 1689, 356 01  Sokolov 1 

Věnceslava Lančová, V Pitkovičkách čp. 16, Praha 10-Pitkovice, 104 00  Praha 114 
Alena Rajznoverová, Žampiónová čp. 33, Praha 10-Pitkovice, 104 00  Praha 114 

Marie Leicmanová, Chudčice čp. 7, 664 71  Veverská Bítýška 

Danuše Čvančarová, Provázkova čp. 2182/4, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Jiřina Hošková, Mírová 85/101, Praha 10-Kolovraty, 103 00  Praha 113 

Jaroslava Kutheilová, IDDS: 64yp9hu 

Václav Zápotocký, K Průhonicům 89/2, Praha 10-Křeslice, 104 00  Praha 114 
Jiří Pospíšil, V Pitkovičkách čp. 29, Praha 10-Pitkovice, 104 00  Praha 114 

Zdeňka Beráková, K Hájku čp. 97, Praha 10-Královice, 104 00  Praha 114 

Oto Lanč, K Dálnici 260/85, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

Ing. Naděžda Tlustá, Družstevní čp. 490, 273 07  Vinařice u Kladna 
Mgr. Eva Hradská, Livornská čp. 438, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 

Dáša Skřivanová, Veronské nám. čp. 384, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 

Vratislav Zeman, Bílá čp. 28, 463 43  Český Dub 
PhDr. David Pavlát, Drahobejlova 1072/10, 190 00  Praha 9-Libeň 

Martina Klimtová, Královická 1400/7, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Petr Skřivan, Bulharská 622/2, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 

Jiřina Stangl, Na Dlouhých 789/55, Lobzy, 312 00  Plzeň 12 
Jiří Skřivan, IDDS: 8hsuncr 

František Skřivan, Veronské nám. čp. 384, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 

Martin Tlustý, DiS., Dlouhá čp. 215, 273 08  Pchery 
Projekt Uhříněves s. r. o., IDDS: f6in8hy 

Městská část Praha-Křeslice, IDDS: 5z8aktm 

JM - Net, z. s., IDDS: 8adcp5z 
ČEPS, a. s., IDDS: seccdqd 

PREdistribuce, a. s., IDDS: vgsfsr3 

CETIN a. s., IDDS: qa7425t 

Pražská plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., IDDS: w9qfskt 
MUDr. Jiří Vojta, Na Malé Šárce čp. 789, Praha 6-Nebušice, 164 00  Praha 619 

Ing. Radim Vojta, IDDS: mr993xx 

Ing. Milada Wolfová, Valtínovská 1570/7, 140 00  Praha 4-Krč 
Ing. Lubomír Černý, Uhříněveská čp. 353, 252 43  Průhonice 

Ing. Josef Černý, Na Návsi čp. 22, Čestlice, 251 01  Říčany u Prahy 

Michal Černý, IDDS: 2njjusc 
Jiří Černý, IDDS: mjudfda 

Hana Přechová, IDDS: 9cn8bp3 

JUDr. Miloš Červenka, IDDS: rurv9bx 

Římskokatolická farnost Čestlice, IDDS: fjzu7zb 
Tomáš Toulec, Mlékárenská 292/3, 190 00  Praha 9-Vysočany 

František Toulec, Vaňkova 743/8, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
NAVETINA a. s., IDDS: 4z9fcnw 

Jana Černá, Náměstí V Holi čp. 203, 252 43  Průhonice 

 



Č.j. MCP11/23/008731/OV/Kut str. 5 

 
neznámí dotčení vlastníci, dotčení vlastníci neznámého pobytu a osoby s vlastnickými právy k sousedním 
pozemkům, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou:  

ÚMČ Praha 11 - úřední deska s žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů a podání zprávy 

o zveřejnění - s účinky doručení 
ÚMČ Praha 22 - úřední deska, IDDS: 42ebvne, s žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů 

a podání zprávy o zveřejnění 

ÚMČ Praha-Křeslice, úřední deska, s žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů a podání 

zprávy o zveřejnění 
ÚMČ Praha Újezd, IDDS: 2w9bx6s, s žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů a podání 

zprávy o zveřejnění 

  
dotčené orgány 

Magistrát hl. m. Prahy - Odbor ochrany prostředí (OCP), IDDS: 48ia97h 

  
na vědomí 

Pražské vodovody a kanalizace, a. s., IDDS: ec9fspf 

 

 


		2023-02-06T16:18:06+0100
	Mgr. Lucie Kutnarová
	oprávněná úřední osoba




